FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA - CMTB Nº 116/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS
BATISTAS/RN,  Vereador  Erivonaldo  da  Silva,  no  uso  das
prerrogativas regimentais que lhe são conferidas e atendendo à
solicitação prévia, RESOLVE:

Autorizar o Vereador desta Casa Legislativa, Sr. Herbert da Silva
Clemente de Araújo, portador do CPF nº 025.XXX.XXX-40 a realizar
viagem à cidade de Natal/RN, no dia 07 de outubro de 2025, para
participar de reunião na Federação das Câmaras Municipais do Rio
Grande do Norte — FECAM/RN, com a finalidade de tratar, junto à
assessoria técnica, de assuntos institucionais da Câmara Municipal.

Considerando  a  relevância  da  participação,  fica  autorizada  a
concessão de uma (01) diária, no valor de R$ 350,00 (trezentos e
cinquenta reais), destinadas a custear despesas com deslocamento
e alimentação, conforme estabelecido no Decreto nº 124/2017. O
pagamento das diárias poderá ser realizado antecipadamente ou,
posteriormente, mediante ressarcimento, desde que comprovada a
efetiva  participação  nos  eventos,  por  meio  de  documentação
adequada.

Timbaúba dos Batistas/RN, 07 de outubro de 2025.

Publicado por: ERIVONALDO DA SILVA
Código Identificador: 61257483

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 08/10/2025.
EDIÇÃO 2255. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br